Директору

ООО «Русский финансовый центр» ….

….

…..@gmail.com

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном

правонарушении № 023/04/14.3-1382/2024

08 апреля 2024 г.                                                                                       г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю ….., рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 023/04/14.3-1382/2024, возбужденного в отношении должностного лица -
директора ООО «Русский финансовый центр» ….. (адрес: ……) протоколом об
административном правонарушении от 25.03.2023 г. по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту
распространения рекламы на рекламных листовках без указания наименования
организации, которая оказывает финансовые услуги на территории г. Краснодар, а также
информации о сроках, предоставляемого кредита, о дополнительных расходах заемщика,
связанных с получением кредита, с нарушением ч. 1 и ч. 3 ст. 28 Федерального закона от
13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»), руководствуясь
п. 1 ч. 1 ст. 29.4 КоАП РФ,,

УСТАНОВИЛА:

При рассмотрении дела об административном правонарушении № 023/04/14.3-1382/2024
возникла необходимость в получении дополнительных доказательств.

Руководствуясь статьей 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело № 023/04/14.3-1382/2024 отложить.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 023/04/14.3-1382/2024,
возбужденное в отношении директора ООО «Русский финансовый центр» ……. на 19.04.2024 г.
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, 116А, каб. 410.

Пояснения и документы направляются на электронную почту to23@fas.gov.ru, с последующим
направлением по почте России.

Рассмотрение дела может быть проведено с помощью системы видеоконференцсвязи. В
случае принятия решения о проведении в режиме видеоконференцсвязи необходимо
сообщить о таком решении за 3 рабочих дня до рассмотрения дела.

Директору ООО «Русский финансовый центр» …….. в случае неявки на рассмотрение дела об
административном правонарушении необходимо направить ходатайство о рассмотрении
дела в отсутствие в Краснодарское УФАС России (предварительно направить по
электронной почте: to23@fas.gov.ru, указав в теме исходящий номер настоящего документа) в
срок до 17.04.2024 г.

Заместитель руководителя управления                                                   ………..